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Mål

Moment 1: Bestämningfaktorer för hälsa och sjuklighet (Determinants of health and disease/illness) 7,5
hp Efter genomgånget moment ska studenten kunna:  Redogöra för huvudsakliga sociala
bestämningsfaktorer och hur de påverkar hälsan i Sverige och globalt samt utvecklingen över tid. 
Reflektera kring betydelsen av social position för hälsans fördelning utifrån modeller och teori. 
Reflektera kring betydelsen av genus och etnicitet i relation till sociala bestämningsfaktorer för hälsa
utifrån modeller och teori.  Diskutera betydelsen av samhällets struktur och organisation för ohälsans
nivå och fördelning utifrån modeller och teori. Moment 2: Sjukdomslära (Basic knowledge of disease
and illness) 7,5hp Studenten ska kunna identifiera och resonera kring:  Begreppen sjukdom,
folksjukdom, sjukdomsklassifikation och sjukdomsbörda.  Orsaker, sjukdomsförlopp och behandling för
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några av de största folksjukdomarna. Kunna redogöra för:  Viktiga fysiologiska funktioner i kroppen,
grundläggande anatomi och genetik.  Kroppens metabolism och samband mellan kost, fysisk aktivitet
och hälsa. Kunna analysera, jämföra och förklara:  De största folksjukdomarna, både nationellt och
globalt, och möjligheter till primär-, sekundär- och tertiärprevention. Därtill ska studenten kunna:  Söka
efter och värdera ny, relevant kunskap när det gäller sjukdomsorsak och behandlingsriktlinjer. Moment
3: Sjukdomsförebyggande och hälsofrämjande arbete (Disease prevention and health promotion) 7,5hp
Efter genomgånget moment ska studenten kunna: Identifiera och resonera kring:  Viktiga och
förekommande aktörer, roller och arenor i arbetet med interventioner.  Etisk problematik och
värderingars betydelse vid genomförande av sjukdomsförebyggande och hälsofrämjande interventioner.
Beskriva och redogöra för:  Olika teorier och modeller för beteendeförändring kring spridning och
mobilisering av lokalsamhället.  Vad som menas med evidens/kunskapsbaserat folkhälsoarbete vid
planering av sjukdomsförebyggande och hälsofrämjande interventioner. Analysera, jämföra och
förklara:  Skillnaden mellan sjukdomsförebyggande och hälsofrämjande arbete.  Hur planeringsmodeller
för sjukdomsförebyggande och hälsofrämjande arbete kan användas samt också känna till fördelar och
nackdelar med modellerna. Därtill ska studenten kunna:  Utföra sökningar i olika kunskapsdatabaser
samt värdera och tillämpa funnen information vid planering av sjukdomsförebyggande eller
hälsofrämjande interventioner.  Tillämpa olika teorier och modeller för beteendeförändring, spridning av
information och mobilisering vid planering av sjukdomsförebyggande eller hälsofrämjande
interventioner.  Tillämpa och analysera individuell registrering av kost och fysisk aktivitet.  Reflektera
över förutsättningar som krävs för att hälso- och sjukvården i praktiken ska kunna följa nationella
riktlinjer eller strategier för sjukdomsförebyggande arbete. Moment 4: Sjukvård, politik och
organisationsutveckling, (Health policy, legislation and management)7,5hp Efter genomgånget moment
ska studenten: Tema 1: Hälsopolitik och hälsosystem  Känna till centrala begrepp med koppling till
folkhälsopolitik i ett internationellt sammanhang.  Redogöra för uppdrag, roller, styrmedel och struktur
för ledande över- och mellanstatliga organisationer.  Redogöra för innehållet i viktiga hälsopolitiska
dokument nationellt och internationellt.  Förklara hur hälsoutvecklingen  i ett enskilt land, eller för
grupper av länder, eller regioner - kommer att påverkas av en fortsatt globalisering vad gäller a) en
accelererande privatisering av såväl vård som av sjukförsäkringar; b) hantering av natur- och
miljöresurser i syfte att uppnå en hållbar utveckling för kommande generationer; c) en globaliserad
arbetsmarknad och påverkan av den standard på arbetsmiljö som uppnåtts i Sverige och jämförbara
länder, med hänsyn till bl.a. barn-, ungdoms- och genusaspekter; d) ökad frihandel; e) betydelsen av IT
som gränslöst och gränsöverskridande informations- och kommunikationsinstrument för patient
empowerment och förväntningar på hälso- och sjukvården.  Kunna, med stöd av information i
vetenskapliga databaser, samla, analysera, sammanfatta resultat och presentera detta både skriftligt och
muntligt. Tema 2: Folkhälsomål. styrning och uppföljning  Kunna redogöra för betydelsen av
internationell och nationell lagstiftning och reglering som komplement till andra förebyggande och
hälsofrämjande ansatser.  Känna till lagstiftning och reglering av tobak.  Kunna redogöra för strategier
och folkhälsomål grundade på hälsans bestämningsfaktorer.  Kunna redogöra för styrmekanismer och
uppföljningsmetoder i folkhälsoarbetet.  Kunna redogöra för beslutsprocesser och styrinstrument inom
WHO och EU. Tema 3: Politiska beslutsprocesser Ha grundläggande kunskaper om:  Policyprocessen
och politiskt beslutsfattande om hälsopolitiska jämlikhetsstrategier.  Policy och strategier för jämlikhet i
hälsa nationellt och internationellt.  Folkhälsopolitisk implementering och uppföljning baserad på
bestämningsfaktorer och indikatorer. Tema 4: Hälsokommunikation och massmedia  Förstå
kommunikationens roll i samband med information om hälsa och sjukdom.  Känna till hur olika
faktorer, särskilt massmedierna, påverkar kunskaper, attityder och beteenden kring hälsa och sjukdom
utifrån teorier om hälsobeteende och mediernas funktionssätt, roller och effekter.  Kunna diskutera
riskkommunikation utifrån olika partsintressen.  Kunna reflektera över förutsättningar för förbättrad
hälso- och riskkommunikation, med och utan tillgång till massmedierna. Tema 5: Organisation och
ledarskap  Förstå organisationens och ledarskapets roll och betydelse inom sjukvård och folkhälsoarbete.
 Känna till olika teorier och modeller för att organisera offentlig verksamhet.  Känna till hur olika
faktorer knutna till ledarskapet påverkar planering och genomförande av förebyggande och
hälsofrämjande åtgärder.

Innehåll
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Moment 1: Bestämningfaktorer för hälsa och sjuklighet (Determinants of health and disease/illness)7,5
hp Momentet pågår under fem veckor och syftar till att ge en inblick i de sociala bestämningsfaktorerna
för hälsa och sjuklighet och hur de påverkar hälsan i olika grupper. Social position, gender och etnicitet
problematiseras i förhållande till detta. Betydelsen av samhällets struktur och organisation för ohälsans
nivå och fördelning diskuteras. Moment 2: Sjukdomslära (Basic knowledge of disease and illness) 7,5hp
Momentet syftar till att ge studenten kunskap om kroppens uppbyggnad och funktioner, en förståelse för
vad man menar med sjukdom, olika sätt att klassificera sjukdomar och en inblick i hur man beräknar
sjukdomsbörda. Utöver detta ska studenten också lära sig om några stora folksjukdomar, både nationellt
och globalt, i form av orsaker, sjukdomsförlopp och behandling samt folkhälsovetenskapliga aspekter
såsom förekomst i olika grupper och preventionsmöjligheter. Moment 3: Sjukdomsförebyggande och
hälsofrämjande arbete (Disease prevention and health promotion) 7,5hp Syftet med momentet är att ge
studenten en översikt inom och teoretisk grund till sjukdomsförebyggande och hälsofrämjande arbete
inom olika arenor. Momentet pågår under fem veckor och inleds med en genomgång av hälsofrämjande
respektive sjukdomsförebyggande begrepp och arbete samt nationella riktlinjer för
sjukdomsförebyggande arbete. Detta följs av en genomgång för hur olika teorier och modeller för
beteendeförändring, spridning och mobilisering (individ, grupp, lokalsamhälle) kan användas för att
utforma, genomföra och utvärdera hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande interventioner
(samhällsanalys, planeringsmodeller, tvärsektoriellt arbete). Därtill behandlar momentet begreppet
evidensbaserat arbete med övning i databassökning och tillämpning. Utöver detta ska studenten tillämpa
praktiska övningar i registrering av fysisk aktivitet och kost. Moment 4: Sjukvård, politik och
organisationsutveckling, (Health Policy, legislation and management) 7,5hp Tema 1: Hälsopolitik och
hälsosystem Tema hälsopolitik och hälsosystem ger basala kunskaper om nationell och internationell
hälsopolitik, styrmedel, olika dokument och betydelsen av en ökad globalisering för folkhälsan. En
genomgång görs av begreppet hälsosystem och dess indelning efter sjukhus, vårdcentraler, apotek och
hushåll och funktioner som stewardship (ledning, styrning, reglering), finansieringsformer, produktion
av resurser (personal, läkemedel och teknik) och service. Tema 2: Folkhälsomål. styrning och
uppföljning De politiska grunderna för folkhälsoarbetet med exempel på styrmedel och instrument i
form av internationell och nationell lagstiftning och tillhörande beslutsprocesser. En genomgång av
strategier, dokument, mål och metoder för nationell uppföljning/utvärdering. Tema 3: Politiska
beslutsprocesser Tema Politiska beslutsprocesser förmedlar översiktliga kunskaper om politiskt
beslutsfattande på nationell nivå i Sverige med fokus på folkhälsopolitiska frågor. Då jämlikhet i hälsa
varit ett av de övergripande folkhälsopolitiska målen på både den nationella och internationella nivån
under flera decennier läggs en viss tyngdpunkt på denna fråga. I detta tema diskuteras även ett antal
teorier som översiktligt beskriver policyprocessens olika faser. Några frågor som diskuteras:  Hur ser
ansvarsfördelningen ut på den nationella nivån när det gäller folkhälsopolitiska frågor?  Hur har man
arbetat med jämlikhetsfrågan inom politiken på nationell och internationell nivå?  Hur kan man beskriva
och förklara det politiska beslutsfattandets olika faser? Temat om implementering och uppföljning av
folkhälsopolitiken behandlar  Uppdraget att göra en nationell Folkhälsopolitisk rapport med regeringen
som avnämare.  Arbete med bestämningsfaktorer och indikatorer som en förutsättning för uppföljning
och rapportering.  Implementering av folkhälsopolitiken på nationell, regional och lokal nivå.  Förslag
som olika aktörer för fram beträffande folkhälsoinsatser samt kompetens och kapacitet för sådana
insatser. Frågor som behandlas är bl.a.  Vilka krav bör man ställa på bestämningsfaktorer och
indikatorer?  Vilka möjligheter och problem ställs aktörer på nationell, regional och lokal nivå inför när
folkhälsopolitiken ska genomföras och följas upp?  Vilka hälsohot är särskilt stora, varför och vad kan
man göra åt dem?  Vad önskar olika aktörer i fråga om kapacitet för folkhälsoarbete? Tema 4:
Hälsokommunikation och massmedia Tema Hälsokommunikation och massmedia förmedlar
översiktliga kunskaper om kommunikation, särskilt i samband med hälsa, sjukdom och risk, och i
synnerhet massmediernas roll, som fått ökad uppmärksamhet på senare år. Några frågor som diskuteras: 
Hur griper mediernas olika roller och funktionssätt in i människors kunskaper, attityder och beteenden
kring hälsa, sjukdom och risk?  Vilka för- och nackdelar finns det med att använda medierna i
hälsofrämjande syfte, t ex genom media advocacy? Kan detta komma i konflikt med mediernas övriga
samhällsroller?  Hur skiljer sig hälsokommunikation respektive riskkommunikation från annan
kommunikation?  Vilka brister finns i kommunikationen kring hälsa, sjukdom och risk, och hur kan de
avhjälpas? Frågorna belyses utifrån teori från folkhälsovetenskap, beteendevetenskap och
medievetenskap samt praktiska erfarenheter som medicinjournalist och folkhälsoarbetare.Som exempel
används bl.a. mediernas behandling av akrylamid och fågelinfluensa. Tema 5: Organisation och
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ledarskap Grundläggande kunskaper om organisationskulturer och ledarskap i samband med sjukvård
och folkhälsoarbete

Bestämningsfaktorer för hälsa och sjuklighet, 7.5 hp

Betygsskala: VU

Sjukdomslära, 7.5 hp

Betygsskala: VU

Sjukdomsförebyggande och hälsofrämjande arbete, 7.5 hp

Betygsskala: VU

Sjukvård, politik och organisationsutveckling, 7.5 hp

Betygsskala: VU

Arbetsformer

Moment 1: Bestämningfaktorer för hälsa och sjuklighet (Determinants of health and disease/illness)7,5
hp Momentet baseras på föreläsningar, grupparbeten samt individuella uppgifter. Grupparbeten
redovisas i seminarium, och utifrån dessa och kurslitteratur skrivs reflektioner som ingår i portföljen.
Utöver individuell kunskapsinhämtning via kurslitteratur och föreläsningar genomförs
artikelgranskningar som komplement till kurslitteraturen, samt studiegrupper för att underlätta inläsning
av och diskussion kring litteratur. Moment 2: Sjukdomslära (Basic knowledge of disease and illness)
7,5hp Föreläsningar, seminarium, PBL, grupparbete, självständig inläsning och instuderingsfrågor.
Moment 3: Sjukdomsförebyggande och hälsofrämjande arbete (Disease prevention and health
promotion) 7,5hp Momentet består av föreläsningar, praktiska övningar (databassökningar, workshop,
individuell registrering av levnadsvanor), grupparbeten, samt individuell kunskapsinhämtning via
kurslitteratur. Moment 4: Sjukvård, politik och organisationsutveckling, (Health Policy, legislation and
management) 7,5hp Föreläsningar, litteraturstudier, projektarbeten och seminarier.

Examination

Moment 1: Bestämningfaktorer för hälsa och sjuklighet (Determinants of health and disease/illness) 7,5
hp I slutet av momentet lämnas en portfölj av uppgifter in, som tillsammans utgör grund för betyg
(U/G/VG). För betyget G krävs att studenten har godkänt på samtliga lärandemål. För VG krävs VG på
minst tre av nedanstående delar. Portföljen ska innehålla:  Godkänd dugga på nyckelbegrepp  Reflektion
över diskussionen om global hälsa, 1 sid  Reflektion över fokus om levnadsvanor, 1 sid  Motivering till
betyg relaterat till lärandemål, 1 sid  Hemtentamen, 4 sid Moment 2: Sjukdomslära (Basic knowledge of
disease and illness) 7,5hp Examinationen består i dels godkänt arbete i de obligatoriska momenten med
uppnådda uppsatta utbildningsmål, dels godkänt i en skriftlig examination i form av en salskrivning. I
salskrivningen används betygsskalan U/G/VG. För övriga obligatoriska delar (seminarium, PBL,
grupparbete samt instuderingsfrågor) används betygskalan U/G. För momentet används betygsskalan
U/G/VG. Moment 3: Sjukdomsförebyggande och hälsofrämjande arbete (Disease prevention and health
promotion) 7,5hp Momentet examineras genom hemtentamen. Aktivt deltagande i och presentation av
grupparbeten samt fysisk aktivitets- och kostregistreringar är obligatoriskt. Eventuell frånvaro
kompenseras med individuell inlämningsuppgift. För momentet används betygsgraderna U/G/VG.
Moment 4: Sjukvård, politik och organisationsutveckling, (Health Policy, legislation and
management)7,5hp Skriftlig individuell tentamen på hela kursen. Aktivt deltagande i projektarbeten och
seminarier. För momentet används betygsskalan U/G/VG Hel kurs: För betyget G på kursen krävs G på
alla fyra momenten. För betyget VG på kursen krävs VG på tre av fyra moment och G på det fjärde.
Begränsning av antal provtillfällen Studenten har rätt att delta i sex provtillfällen. Om studenten ej är
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godkänd efter fyra provtillfällen uppmanas denna att uppsöka studievägledaren. Som provtillfälle räknas
de gånger studenten deltagit i ett och samma prov. Inlämning av blank skrivning räknas som
provtillfälle. Provtillfälle till vilket studenten anmält sig men inte deltagit räknas inte som provtillfälle.

Övergångsbestämmelser

Efter varje kurstillfälle kommer det att erbjudas minst sex tillfällen för examination inom en 2-årsperiod
efter kursens slut.

Övriga föreskrifter

Kursutvärdering kommer att genomföras enligt de riktlinjer som är fastställda av Styrelsen för
utbildning.

Litteratur och övriga läromedel

Obligatorisk litteratur, moment 1

Social determinants of health
Marmot, Michael; Wilkinson, Richard G.

2. ed. : Oxford ;a New York : Oxford University Press, 2006 - 366 p.
ISBN:0-19-856589-5 (pbk)  LIBRIS-ID:10040744 
Sök i biblioteket

Graham, Hilary
Unequal lives : health and socioeconomic inequalities

Maidenhead : Open University Press, 2007 - xx, 215 s.
ISBN:978-0-335-21369-6  LIBRIS-ID:10671906 
Sök i biblioteket

Obligatorisk litteratur, moment 2

Kompendium "Basal anatomi och fysiologi".

Kompendium om cancer: "Vad är Cancer?" från Cancerfonden samt kap. 2-4 ur boken "Onkologi",
(red.) Ringborg, U., Dalianis, T., Henriksson, R.

Barnmedicin
Lindberg, Tor; Lagercrantz, Hugo

3. [rev. och uppdaterade] uppl. : Lund : Studentlitteratur, 2006 - 672 s.
ISBN:91-44-04469-0  LIBRIS-ID:10275612 
Observera att endast kapitel 24, "Allergisjukdomar", är obligatoriskt
Sök i biblioteket

Svanström, Leif
Sjukdomslära

Lund : Studentlitteratur, 2003 - 261 s.
ISBN:91-44-02883-0 (inb.)  LIBRIS-ID:9167740 
Sök i biblioteket

Obligatorisk litteratur, moment 3
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Antonovsky, Aaron
Hälsans mysterium

2. utg. /b förord av Lennart Levi : Stockholm : Natur och kultur, 2005 - 271 s.
ISBN:91-27-11027-3  LIBRIS-ID:9828174 
Sök i biblioteket

Chan, B. C.,; Ryan, D. A. J; Tudor-Locke, C
Health Benefits of a Pedometer-based Physical Activity Intervention in Sedentary Workers

Preventive Medicine, 2004

Farley, C
The promotion of Safe Behaviours at the Community Level. Evaluation of a Bicycle
Helmet-Wearing Campaign among 5- to 12- Year-Old Children

Doctoral thesis. Stockholm: Karolinska Institutet, Department of Social Medicine., 2003

Glanz, K; Rimer, B
Theory at a Glance. A Guide For Health Promotion Practice

2nd edition : Washington, DC : National Institutes of Health, U.S. Department of Health and Human
Services., 2005
URL: Link to pdf
sid 4-46

Hedin, A; Källestål, C
Kunskapsbaserat folkhälsoarbete. Del 2. Handbok för framställning av kunskapsöversikter om
interventioner inom folkhälsoområdet

Stockholm: Statens folkhälsoinstitut., 2004
sid 9-35

Naidoo, Jennie; Wills, Jane; Naidoo, Jennie.t Health promotion
Foundations for health promotion

3rd ed. : Edinburgh ;a New York : Elsevier, 2009
ISBN:978-0-7020-2965-3  LIBRIS-ID:11302668 
Sök i biblioteket

Public Health Nutrition Strategies for Intervention at the Ecological Level, Kap 5 i Public Health
Nutrition
Reynolds, K. D; Klepp, K. I.; Yaroch, A. L.; In Gibney, M. Margetts, B. M. Kearney, J. M. & Arab, L.

Oxford, UK; Ames, Iowa : Blackwell Science, 2004

Raphael, D
The Question of Evidence in Health Promotion

2000
URL: Link to the article

Obligatorisk litteratur, moment 4

Litteraturen har delats upp efter respektive veckotema i kursen, totalt fem olika tema, fördelat på obl.
och rekommenderad litteratur.

Tema 1: Hälsopolitik och hälsosystem

- WHO:s constitution (Preamble + chapter 1-3 och 4; 4 sid.) och organogram (www.who.int)
- EU:s artiklar om folkhälsa 129 (Maastricht) och 152 (Amsterdam) *) om folkhälsa

Sida 6 av 10

Kurskod: 1FH001

https://ki.primo.exlibrisgroup.com/discovery/search?vid=46KIB_INST:46KIB_VU1&lang=sv
http://www.cdc.gov/dhdsp/cdcynergy_training/Content/activeinformation/resources/Theory_at_Glance_Spring2005.pdf
https://ki.primo.exlibrisgroup.com/discovery/search?vid=46KIB_INST:46KIB_VU1&lang=sv
http://heapro.oxfordjournals.org/cgi/reprint/15/4/355


- Hälsa och mänskliga rättigheter, utdrag ur manuskript.

Buse, Kent
Making health policy
Mays, Nicholas; Walt, Gill

Maidenhead : Open University Press, 2005 - 206 s.
ISBN:0-335-21839-3  LIBRIS-ID:10134042 
sid 4-18
Sök i biblioteket

Tema 2: Folkhälsomål; styrning och uppföljning

- Curbing the Epidemic, World Bank (s. 37-63), alt. sammanfattningen (s. 1-11).
- Utdrag ur betänkanden från Nationella folkhälsokommittén (En nationell handlingsplan för de
mänskliga rättigheterna 2006-2009 s 178-180; Hur skall Sverige må bättre SOU 1998:43/lagstiftning s
291-322; Hälsa på lika villkor bilaga B/Styrning& s.679-692)
- Folkhälsopolitisk rapport 2005, kap 2 och 3 (www.fhi.se)

- Nordic Tobacco Control Towards smoke-free societies (s. 47-54)
- Tobacco Or Health in the European Union, past, present and future (Chapter 4 The impact of
tobacco-control policy on smoking in the European Union (s. 139-164)

Tema 3: Politiska beslutsprocesser

- Judge K, Platt S, Costings C, Jurczak K. Health Inequalities: a Challenge for Europe. An independent,
expert report commissioned by, and published under the auspices of , the UK Presidency of the EU,
2005. (http://www.dh.gov.uk/assetRoot/04/12/15/83/04121583.pdf)
- Folkhälsopolitisk rapport 2005, kap. 4, 10 och bilagorna 2 och 3 (www.fhi.se)

Buse, Kent
Making health policy
Mays, Nicholas; Walt, Gill

Maidenhead : Open University Press, 2005 - 206 s.
ISBN:0-335-21839-3  LIBRIS-ID:10134042 
Sök i biblioteket

Tema 4: Hälsokommunikation och massmedia

- Renn O. Acrylamide: lessons for risk management and communication. J Health Commun. 2003
Sep-Oct;8(5):435-41
- Lofstedt RE. Science communication and the Swedish acrylamide "alarm". J Health Commun. 2003
Sep-Oct;8(5):407-32.

Jarlbro, Gunilla
Hälsokommunikation : en introduktion

2., [omarb.] uppl. : Lund : Studentlitteratur, 2004 - 151 s.
ISBN:91-44-03244-7  LIBRIS-ID:9553220 
Sök i biblioteket

Tema 5: Organisation och ledarskap

- Socialstyrelsen. Hälso- och sjukvården i Sverige, 2005

Axelsson, Runo
Hälso- och sjukvårdsadministration i organisationsteoretisk belysning
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3., [uppdaterade och utök.] uppl. : Lund : Studentlitteratur, 1998 - 158 s.
ISBN:91-44-00657-8 ; 211:00  LIBRIS-ID:8352677 
Sök i biblioteket

Fördjupningslitteratur, moment 1

Nedanstående bok samt diverse rapporter och artiklar, varav vissa kommer att finnas länkade till på
kurswebben.

Hirdman, Yvonne
Genus : om det stabilas föränderliga former

2., [rev.] uppl. : Malmö : Liber, 2003 - 216 s.
ISBN:91-47-07294-6 (korr.) : 397:00  LIBRIS-ID:9059602 
Sök i biblioteket

Fördjupningslitteratur, moment 3

Nedan angivna fördjupningslitteratur är tips från kursledningens sida, vi förväntar oss att ni också
utnyttjar de resurser som finns genom KIB och Internet för att söka information och kunskap.

Geyer, S. Some conceptual considerations on the sense of coherence
Social Science & Medicine, 1997.
Glanz, K; Bishop, D. B. The Role of Behavioral Science Theory in Development and Implementation of
Public Health Interventions
Annu. Rev. Public Health, 2010.

En förnyad folkhälsopolitik : Regeringens proposition 2007/08:110

URL: http://www.regeringen.se/sb/d/1888

Johannisson, K
Att bygga ett folk.

Socialmedicinsk tidskrift, 1993

Kickbush, I
The contribution of the World Health Organization to a New Public Health and Health Promotion

American Journal of Public Health, 2003

Medin, Jennie; Alexanderson, Kristina
Begreppen hälsa och hälsofrämjande : en litteraturstudie

Lund : Studentlitteratur, 2000 - 180 s.
ISBN:91-44-01598-4  LIBRIS-ID:8353003 
Sök i biblioteket

Naidoo, Jennie; Wills, Jane
Folkhälsa och hälsofrämjande insatser

Lund : Studentlitteratur, 2007 - 412 sidor
ISBN:978-91-44-04590-0 
Sök i biblioteket

Rekommenderad litteratur, moment 1

Epidemiology and risk factors; Immigrant Medicine
Jaranson, JM; Ekblad, S; Kroupin, GV; Eisenman, DP; Walker, PF, Barnett ED, (eds)

Sunders, 2007
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Finns tillgänglig för nedladdning på kurswebben

Global and regional burden of disease and riskfactors, 2001: Systematic analyis of population
health data.
Lopez, AD; Mathers, CD; Ezzati, M; Murray, CJL

Lancet, 2006

Indicators of socioeconomic position (part 2)
Galobardes, B; Shaw, M; Lawlor, DA; Lynch, JW; Smith, GD

JECH, 2006

Lemaitre, G
The integration of immigrants into the labourmarket: the case of Sweden

OECD social, employment and migration working papers. DELSA/ELSA/WD/SEM, 2007

Lopez, AD; Mathers, CD
Measuring the global burden of disease and epidemiological transitions: 2002-2030.

Annals of tropical medicine and parasitology, 2006

Rekommenderad litteratur, moment 2

Sand, Olav
Människokroppen : fysiologi och anatomi

2. uppl. : Stockholm : Liber, 2007 - 544 s.
ISBN:9147084359 (inb.)  LIBRIS-ID:10455726 
Sök i biblioteket

Rekommenderad litteratur, moment 4

Tema 1: Hälsopolitik och hälsosystem

- Folkhälsa, hållbar utveckling och globalisering, Statens folkhälsoinstitut, 2005 (www.fhi.se)
- Bangkok Charter on Health Promotion in a Globalized World (www.who.int)
- Background paper to the 6th Global Conference on health Promotion (www.who.int)
- WHO:s 11 General programme of work (draft)
- EU:s folkhälsoprogram (2003-2008 alt 2007-2013) utdrag (BP)
- Socialstyrelsen. Hälso- och sjukvården i Sverige, 2004 (PMJ)

Tema 2: Folkhälsomål; styrning och uppföljning

- Framework Convention on Tobacco Control (www.who.int)
- How do you sell death& Tobacco Free Kids, November 2001
(http://tobaccofreekids.org/campaign/global/)
- Insatser och resultat inför genomförandet av rökfria serveringar, Folkhälsoinstitutet, 2005.
(http://www.fhi.se/upload/ar2005/tobaksuppdraget/a20056underlrokfriaserveringar0509.pdf)

- Huvudindikatorer för uppföljning av den nationella folkhälsopolitiken, Folkhälsoinstitutet, 2004.
(http://www.fhi.se/upload/ar2005/uppdrag/uppdrag_huvudindikatorer0505.pdf)
- Case-material till WHO-resolution; Public health problems caused by harmful use of alcohol.

Tema 3: Politiska beslutsprocesser

- Kap 6, 7, 8 och 9 i Folkhälsopolitisk rapport (www.fhi.se)
- Draft från WHO Venice office om Policies and strategies for equity in health
- Whitehead M, Dahlgren G. Levelling up (Part 1): a discussion paper on concepts and principles for
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tackling social inequalities in health. WHO Collaborating Centre for Policy Research on Social
Determinants of Health.

- Dahlgren G Whitehead M. Levelling up (Part2): a discussion paper on European strategies for tackling
social inequalities in health.
WHO Collaborating Centre for Policy Research on Social Determinants of Health
- Folkhälsorapport 2005, sammanfattning (www.socialstyrelsen.se)
- Förslag till mål och indikatorer inom folkhälsoområdet, Folkhälsoinstitutet 2003
(http://www.fhi.se/templates/Page_1115aspx)

Tema 4: Hälsokommunikation och massmedia

- Horowitz, L. The Avian Flu Fright is Politically Timed. A Public Health Warning and Political Essay.
(http://www.globalresearch.ca/index.php?context=viewArticle&code=20051012&articleId=1071)
- The Communiation Initiative/ Avian Influenza (http://www.comminit.com/avianinfluenza.html)
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